
Bestell-Hotline: 05424 - 6 470 100  ·  Mo. - Fr. 8 - 18 Uhr, Sa. 8 - 14 Uhr

*�Zu�Risiken�und�Nebenwirkungen�lesen�Sie�die�Packungsbeilage�und�fragen�Sie�Ihre�Ärztin,�Ihren�Arzt�oder�in�Ihrer�Apotheke!��AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet 
nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. 
Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.
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Iberogast Classic*

Anw.: Zur Behandlung von  
funktionellen & motilitäts- 
bedingten Magen-Darm- 
Erkrankungen wie Reizmagen- & Reizdarmsyndrom 
sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwer-
den einer Magenschleimhautentzündung. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 16507534
20 ml Lösung
AVP 13,99 €

10,95�€
547,50 €/1 l

PZN 16507540
50 ml Lösung
AVP 28,98 €

23,95�€
479,00 €/1 l

Naratriptan�HEUMANN*

Wirkstoff: Naratriptan. 
Anw.: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphasen 
von Migräneanfällen mit & ohne Aura. Bei Erw.  
zwischen 18 & 65 Jahren. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN�09542263
2 Filmtabletten
AVP 8,98 €

2,95�€

Sinupret�extract*

Anw.: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der 
Nasennebenhöhlen. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�09285530
20 Überzogene 
Tabletten
AVP 16,81 €

11,95�€
PZN�09285547
40 Überzogene 
Tabletten
AVP 29,99 €

21,95�€

WICK�MediNait*2

Anw.: Zur symptom. Behandlung 
von gemeinsam auftr. Beschwerden 
wie Kopf-, Glieder- oder Hals-

schmerzen, Fieber, Schnupfen & Reizhusten infolge 
einer Erkältung oder eines grippalen Infektes. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 02702315
90 ml Sirup
AVP 16,99 €

11,95�€
132,78 €/1 l

PZN�01689009
180 ml Sirup
AVP 25,49 €

17,95�€
99,72 €/1 l

Carmenthin*

Anw.:�Dyspeptische Beschwerden, besonders  
mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich,  
Blähungen, Völlegefühl. 

• magensaftresistent

PZN�10327618
42 Weichkapseln
AVP 34,90 €

26,95�€

PZN 10327624
84 Weichkapseln
AVP 48,90 €

38,95�€

ilon Salbe classic*

Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel  
zur Behandlung leichter, lokal begrenzter, eitriger  
Entzündungen der Haut.
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 10056674
25 g Salbe
AVP 14,99 €

10,45�€
418,00 €/1 l

PZN�10056680
50 g Salbe
AVP 23,99 €

16,75�€
335,00 €/1 l

bis zu  

67 % 
sparen 

sanicare
Apotheke

Wir kümmern uns um dich.

Pollen im Anflug?
Frag Sanicare.

sparen
48 %

bis zu
Mit deiner Gesundheitskarte 

kannst du dein E-Rezept ganz 
einfach, bequem und digital in 
unserer Sanicare App einlösen. 

Bestell deine Allergie-Helfer�und 
weitere rezeptfreie Produkte 

auch in unserer Sanicare App.

Du�hast�ein�E-Rezept?

Hier geht
es direkt
zur�App!

akut: Wirkstoff: Loratadin.  
Anw.: Zur Behandlung der Beschwerden bei 
allergischen Entzündungen im Inneren der 
Nase & bei chronischer Nesselsucht unbe-
kannter Ursache. 
Pro: Wirkstoff: Desloratadin.  
Anw.: Zur Besserung der Symptomatik bei 
allergischer Rhinitis & Urtikaria. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

Lorano*
PZN 07224435
100 Tabletten, 
akut
AVP 42,38 €

21,95�€

PZN�10090197
50 Filmtabletten, 
Pro
AVP 29,40 €

18,95�€



2 Bestell-Hotline: 05424 - 6 470 100  ·  Mo. - Fr. 8 - 18 Uhr, Sa. 8 - 14 Uhr

Pollen im Anflug

*�Zu�Risiken�und�Nebenwirkungen�lesen�Sie�die�Packungsbeilage�und�fragen�Sie�Ihre�Ärztin,�Ihren�Arzt�oder�in�Ihrer�Apotheke!��AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet 
nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. 
Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.

Cetirizin�HEXAL*

Wirkstoff: Cetirizindi- 
hydrochlorid. Anw.:�Zur Linderung 
von Nasen- & Augensymptomen 
bei saisonaler & ganzjähriger aller-
gischer Rhinitis sowie zur Linderung 
von Nesselsucht. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN Inhalt�&�Artikelbezeichnung AVP Preis Grundpreis
01830117 75 ml Saft 8,48 5,95 € 79,33 €/1 l
01830169 50 Filmtabletten 21,79 11,95 €
01830229 100 Filmtabletten 39,97 20,95 €
02579613 20 ml Tropfen 25,41 13,95 € 697,50 €/1 l

nasic Mometason*
PZN�19176457
10 g Nasenspray
AVP 12,65 €

8,85�€
885,00 €/1 kg

PZN�19176463
18 g Nasenspray
AVP 19,96 €

14,95�€
830,55 €/1 kg

Allergodil�akut*

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. 
Anw.:�Zur symptom. Behandlung 
saisonaler allerg. Rhinitis (Heu-

schnupfen) bei Erwachsenen. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�04095291
6 ml Augen-
tropfen
AVP 12,97 €

9,95�€
PZN 17510656
10 ml Nasenspray, 
FORTE
AVP 14,95 €

11,95�€
1195,00 €/1 l

Cetirizin�AbZ�10�mg*

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anw.:�Bei Erw. &  
Kdr. ab 6 J. Linderung von Nasen- & Augensympto-
men bei saisonaler & ganzjähriger allergischer Rhinitis.  
Linderung von chronischer Nesselsucht.

PZN 06716136
20 Tabletten
AVP 2,93 €

0,95�€

Berberil N*

2+

Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid.�Anw.: Bei Augen-
reizungen & allergischen Entzündungen des Auges. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�04939642
10 ml Augentropfen
AVP 6,47 €

4,45�€
445,00 €/1 l

PZN 00255510
10x 0,5 ml Augentropfen, EDO
AVP 8,95 €

6,45�€

Desloratadin�STADA�5�mg*

Cetirizin�STADA*

Wirkstoff: Desloratadin. Anw.:�Bessert die Symptome 
bei allergischer Rhinitis. Zur Anwendung bei Erwach-
senen & Jugendl. ab 12 Jahren.
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 
Anw.:�Zur Linderung von Nasen- & Augensymptomen 
bei saisonaler & ganzjähriger allergischer Rhinitis oder 
chronischer Nesselsucht. Zur Anwendung bei Kindern 
ab 6 J., Jugendl. & Erw.
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 16610048
100 Tabletten

PZN 02246610
50 Tabletten

AVP 44,10 €

17,95�€

AVP 21,36 €

7,95�€

WALA�Euphrasia� 
Augentropfen*

Anw.: Gemäß der anthroposophi-
schen Menschen- & Naturerkennt-
nis. Dazu gehört: Strukturierung 
des Flüssigkeitsorganismus im 
Augenbereich, z.B. katarrhalische 
Bindehautentzündung.

PZN 06816435
10x 0,5 ml 
Augentropfen
AVP 10,92 €

7,95�€
PZN 01448168
30x 0,5 ml 
Augentropfen
AVP 21,52 €

15,95�€
1063,33 €/1 l

EMSER�NASENDUSCHE

Die Nasendusche reinigt die Nase gründlich & scho-
nend. Pollen & Schmutzpartikel werden entfernt, die 
Nasenschleimhaut wird sanft befreit & mit Feuchtig-
keit versorgt. Medizinprodukt.

PZN 12615385
1 Kombipackung 
(NASENDUSCHE+ 
4 Btl. NASEN-
SPÜLSALZ)
UVP 18,90 €

13,95�€

           Wirkstoff: Mometasonfuroat.  
          Anw.: Bei Erwachsenen zur Behand-
lung der Beschwerden eines Heuschnupfens. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

Allegra*

Wirkstoff: Bilastin. 
Anw.:�Zur Linderung der  
Beschwerden allergischer 
Rhinokonjunktivitis & 
Urtikaria.  
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de��
PZN Inhalt�&�Artikelbezeichnung AVP Sanicare Preis
18878890 6 Schmelztabletten 5,88 3,75 €
18878909 20 Schmelztabletten 13,76 8,25 €
18113489 20 Tabletten 12,58 6,95 €
18113578 50 Tabletten 28,57 12,95 €
18878878 6 Schmelztabletten, KINDER 5,63 3,45 €
18878884 20 Schmelztabletten, KINDER 13,17 6,95 €

NEU

bis zu  

55 % 
sparen 

68 % 
sparen 59�%�

sparen 

bis zu  

48 % 
sparen 
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Gesunde & gepflegte Haut

Keinen�Preisalarm�&�Gutschein�mehr�verpassen!�Jetzt�zum�Newsletter�anmelden�>>�www.sanicare.de/newsletter

*�Zu�Risiken�und�Nebenwirkungen�lesen�Sie�die�Packungsbeilage�und�fragen�Sie�Ihre�Ärztin,�Ihren�Arzt�oder�in�Ihrer�Apotheke!��AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet 
nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. 
Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.

Hydrocortison�STADA*

Wirkstoff: Hydrocortison. Anw.: Bei entzündlichen & 
allergischen Hauterkrankungen. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 16808483
30 g Creme
AVP 10,48 €

4,95�€
165,00 €/1 kg

PZN�81915796
1 Doppelpack  
(2x 30 g Creme = 60 g)
AVP 20,96 €

9,45�€
157,50 €/1 kg

Fenistil�GEL*

0+

Wirkstoff: Dimetindenmaleat. 
Anw.: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz auf 
intakter Haut & bei allergischen Hauterkrankungen; 
Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�12550409
30 g Gel
AVP 10,89 €

7,45�€
248,33 €/1 kg

PZN�01669998
50 g Gel
AVP 15,78 €

11,95�€
239,00 €/1 kg

DERMASENCE�Adtop

Die parfümfreie Pflegecreme ist für trockene bis sehr
trockene, raue & schuppige Haut geeignet. Sie glättet
die Haut & mindert so Rauigkeit. Bisabolol nimmt
der Haut das Spannungsgefühl & beruhigt. Auch bei
Neurodermitis geeignet. Das milde Anti-Schuppen
Shampoo wirkt mit Ichthyol auch hartnäckigen Schup-
pen entgegen. Für die tägliche Haarwäsche geeignet. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�17867393
200 ml Shampoo
UVP 14,90 €

12,45�€
62,25 €/1 l

PZN�02935195
250 ml Pflegecreme
UVP 22,40 €

18,95�€
75,80 €/1 l

ALLERGIKA�MED

Die Augenlidcreme beruhigt die Haut, beugt Entzündungen vor & spendet intensiv 
Feuchtigkeit. Die Gesichtscreme pflegt mit einem ausgewählten Feuchtigkeitskom-
plex aus Glycerin & Ceramiden für lang anhaltende Regeneration & Schutz empfind- 
licher Gesichtshaut. Medizinprodukte.

PZN�16789751
15 ml Augen-
lidcreme
UVP 23,85 €

19,95�€
1330,00 €/1 l

PZN 17277243
50 ml Gesichts-
creme
UVP 25,95 €

20,95�€
419,00 €/1 l

DEXERYL

Mit der DEXERYL�Shower�Duschcreme 
wird trockene, empfindliche Haut scho-
nend gereinigt & intensiv mit Feuchtigkeit 
versorgt. Die�DEXERYL�Pflegecreme�bildet 
einen pflegenden Schutzfilm & bringt den 
Feuchtigkeitshaushalt der Haut wieder ins 
Gleichgewicht. Dabei werden Hautreizun-
gen gemildert & Irritationen vorgebeugt. 
Medizinprodukt. 

PZN 16021062
500 ml Dusch-
creme
UVP 13,95 €

11,95�€
23,90 €/1 l

PZN�18747739
500 g Pflege-
creme
UVP 17,70 €

14,95�€
29,90 €/1 kg

Olivenöl

Hochwertige Pflegeprodukte mit mediterranem 
Olivenöl & weiteren natürlichen Lipiden & Pflanzen-
extrakten. Gesichtspflege zur nährenden Basisversor-
gung trockener & empfindlicher Haut. Intensivcreme 
als reichhaltige Aufbaupflege.

PZN 01865133
50 ml Gesichtspflege, Tag
UVP 16,49 €

13,95�€
279,00 €/1 l

PZN 00788815
50 ml Intensivcreme
UVP 17,99 €

14,95�€
299,00 €/1 l

Linola�Schutz-Balsam

Bildet einen atmungsaktiven Schutzfilm auf der Haut 
& schützt so vor Wundwerden durch Schweißstau 
oder Scheuern, sowie hautreizenden Urin oder Stuhl.

PZN�10339828
100 ml Balsam
UVP 17,25 €

16,45�€
164,50 €/1 l

Eucerin�AtopiControl

HAND�INTENSIV-CREME: Inten-
sive Pflege & Beruhigung trockener, gereizter Haut an 
den Händen. LOTION:�Beruhigende Körperlotion als 
Basispflege bei Neurodermitis. 

PZN�12441459
75 ml Intensivcreme
UVP 14,45 €

11,95�€
159,33 €/1 l

PZN 08454700
400 ml Lotion
UVP 26,75 €

21,95�€
54,88 €/1 l

Canesten�EXTRA*

Wirkstoff: Bifonazol. Anw.: Bei Pilzerkrankungen der 
Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen,  
Schimmelpilze & andere Pilze.
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�00679612
20 g Creme
AVP 12,79 €

8,95�€
447,50 €/1 kg

PZN�00679629
50 g Creme
AVP 24,57 €

20,95�€
419,00 €/1 kg

Bepanthol�LIPPENCREME

Die Lippencreme spendet rauen & rissigen Lippen 
Feuchtigkeit & hilft so gegen Austrocknung. Zur täg-
lichen, intensiven Pflege oder zur Anwendung als Kur 
über Nacht geeignet. 

PZN 01578652
7,5 g Lippencreme
UVP 6,39 €

5,45�€

bis zu  

55 % 
sparen 



Aktiv & schmerzfrei unterwegs

4 Bestell-Hotline: 05424 - 6 470 100  ·  Mo. - Fr. 8 - 18 Uhr, Sa. 8 - 14 Uhr

*�Zu�Risiken�und�Nebenwirkungen�lesen�Sie�die�Packungsbeilage�und�fragen�Sie�Ihre�Ärztin,�Ihren�Arzt�oder�in�Ihrer�Apotheke!��AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet 
nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. 
Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.
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ThermaCare

Die natürliche, aber sehr effektive  
Wirkung wird durch eine Kombination  
aus Tiefen- & Langzeitwärme erreicht.  
Komfortabel & diskret unter der Kleidung 
zu tragen. Medizinprodukte.

PZN Inhalt�&�Artikelbezeichnung Preis
01690900 2 Wärmeumschläge, NACKEN & SCHULTER 9,95 €
18268915 2 Wärmeumschläge, KNIE 13,95 €
13784693 6 Wärmeumschläge, FLEXIBEL 24,95 €
10079250 6 Wärmeumschläge, RÜCKEN 34,95 €

Diclo-ratiopharm�Schmerzgel*

Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. 
Anw.:�Zur äußerlichen symptom. Behandlung von Schmerzen, 
Entzündungen & Schwellungen. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 10929990
150 g Gel
AVP 19,69 €

10,95�€
73,00 €/1 kg

Dolormin GS  
mit�Naproxen*1

Wirkstoff: Naproxen. 
Anw.: Zur symptom. Behandlung leichter bis 
mäßig starker Schmerzen z.B. bei bekannter Ar-
throse (Gelenkverschleiß). Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 00660038
30 Tabletten
AVP 15,33 €

10,95�€

Ibuprofen�HEUMANN*1

6+

Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.: Bei Erw. & Kdr. ab 6 J. zur 
kurzzeitigen symptom. Behandlung leichter bis mäßig 
starker Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen 
sowie Fieber. Hinw.: Enth. Lactose.

PZN 07728561
50 Filmtabletten
AVP 11,84 €

3,95�€

Voltaren Dolo*1

Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. 
Anw.:�Zur symptom. Behandlung von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen.  
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 00927263
20 Tabletten
AVP 12,35 €

8,45�€

Thomapyrin*2

Anw.:�CLASSIC:�Für Erw. & Jugendl. ab 12 J. bei akuten, leichten bis mäßig starken Schmerzen. 
Hinw.: Enth. Lactose. INTENSIV:�Für Erw. & Jugendl. zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen & Migräne- 
anfällen. Hinw.: Enth. Lactose. TENSION�DUO:�Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptom. Behandlung von akuten 
mäßig starken Schmerzen, wie Zahn- oder Kopfschmerzen.

PZN 03046735
20 Tabletten, 
CLASSIC1

AVP 8,69 €

5,95�€

PZN 00624605
20 Tabletten, 
INTENSIV2

AVP 8,89 €

6,45�€
PZN 15420191
18 Filmtabletten, 
TENSION DUO1

AVP 10,48 €

7,45�€

WALA�Aconit�Schmerzöl*

6+

Anw.: Gemäß der anthroposophischen Menschen- & 
Naturerkenntnis. Dazu gehören: Anregung des Wär-
meorganismus & Integration von Stoffwechselprozes-
sen bei schmerzhaften entzündl. Erkrankungen.
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 01448576
100 ml Öl
AVP 16,28 €

12,95�€
129,50 €/1 l

RETTERSPITZ

Äußerlich: Zur unterstütz. physikal. Therapie bei z.B. schmerzhaften Schwellungszuständen. 
Bänderdehnung oder Gelenkbeschwerden. Medizinprodukte. Muskelroller: Passt in jede Sport- 
oder Reisetasche & ist unkompliziert in der Selbstanwendung. Anwendbar bei Blutergüssen, 
Verspannungen & Wadenkrämpfe. Muskelcreme: Die Creme unterstützt den physiologischen 

Vorgang der Massage & lindert dabei den Schmerz z.B. bei Verspannungen & Verkrampfungen. Medizinprodukte.
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 00867667
350 ml Flüssigkeit, 
Äußerlich
UVP 15,90 €

13,45�€
38,43 €/1 l

PZN 09442219
50 ml Muskelroller
UVP 17,90 €

13,95�€
279,00 €/1 l

PZN 09442171
100 g Muskelcreme
UVP 18,90 €

15,95�€
159,50 €/1 kg

67 % 
sparen 44 % 

sparen 

Kytta�Schmerzsalbe*

8+

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. 
Anw.:�Zur äußerl. Behandlung von Schmerzen & 
Schwellungen bei Kniegelenksarthrose, akuten Mus-
kelschmerzen im Bereich des Rückens, Verstauchun-
gen, Prellungen & Zerrungen. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN 10832865
150 g Creme
AVP 28,82 €

20,95�€
139,67 €/1 kg
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Fit in den Frühling
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Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.

Basica
Basica enthält ausgewählte Mine-
ralstoffe & Spurenelemente. 
Energie: Praktisches Doppel-Sa-
chet aus Trinkgranulat & Kapseln. 
Sport: Schnell lösliches Trinkpul-
ver für Sportler zur Herstellung 
einer hypotonen Kohlenhydrat-
Elektrolyt-Lösung. Vital: Granulat 
mit organischen Mineralstoffen - 
geschmacksneutral & hitzebestän-
dig. Nahrungsergänzungsmittel. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de
PZN Inhalt�&�Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis Grundpreis
17527102 7 Kombipackung, Energie = 51 g 14,50 11,45 € 224,51 €/1 kg
00937215 660 g Pulver, Sport 31,50 25,95 € 39,32 €/1 kg
01865127 800 g Pulver, Vital 39,50 32,95 € 41,19 €/1 kg

Almased

Pulver zum Herstellen  
einer vollwertigen,  
eiweißreichen Diätnahrung,  
mit der eine oder mehrere Mahlzeiten täglich ersetzt 
werden können. Durch die verminderte Kalorienzahl 
kann das Abnehmen unterstützt werden.

PZN 03321472
500 g Pulver
UVP 24,19 €

23,95�€
47,90 €/1 kg

vitasprint�B12*

Anw.: Traditionell angewendet zur Besserung des 
Allgemeinbefindens. Hinw.: Enth. Natriummethyl-
4-hydroxybenzoat & Sorbitol.

PZN 01843551
10 Trinkfläschchen
UVP 19,99 €

18,95�€

PZN 01853561
30 Trinkfläschchen
UVP 44,99 €

42,95�€

formoline�L112�EXTRA

L112 EXTRA ist die Weiterentwicklung des Klassikers 
formoline L112 & beinhaltet 50% mehr des Ballast-
stoffes L112. Es wurde speziell für übergewichtige 
Personen ab 75 kg Körpergewicht entwickelt.  
Medizinprodukt.

PZN 13352315
128 Tabletten
UVP 87,90 €

74,95�€
PZN 16233433
192 Tabletten
UVP 123,90 €

104,95�€

orthomol�sport

Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium als Beitrag 
zum normalen Energiestoffwechsel und zur normalen 
Muskelfunktion.

PZN 02943852
30 Tagesportionen = 765 g
UVP 66,99 €

54,95�€
71,83 €/1 kg

Orlistat HEXAL*

Wirkstoff: Orlistat. 
Anw.:�Dient der Gewichtsreduktion & wird bei über-
gewichtigen Erw. ab 18 Jahren mit einem Body-Mass- 
Index (BMI) von 28 oder darüber angewendet.

PZN 08982497
84 Hartkapseln
AVP 67,91 €

40,95�€
PZN 11219049
3x 84 Hartkapseln
AVP 166,60 €

94,95�€

ELOTRANS�reload

Isotonische Elektrolyt-Glucose-Mischung mit Vitami-
nen, Mineralstoffen & Cholin. Nahrungsergänzungs-
mittel mit fruchtigem Orangengeschmack.

PZN 18320478
15x 7,57 g Beutel
UVP 15,22 €

10,95�€
96,43 €/1 kg

MAGNESIUM�Diasporal�400�
EXTRA�direkt

Nahrungsergänzungsmittel mit 400 mg Magnesium 
pro Granulatbeutel. Das Direktgranulat lässt sich 
schnell & unkompliziert einnehmen & ist ideal für  
unterwegs. Nur 1x täglich anzuwenden.

PZN 11594238
100 Granulatbeutel, 
direkt = 220 g
UVP 45,46 €

36,95�€
167,95 €/1 kg

frubiase�SPORT

Nahrungsergänzungsmittel mit hochdosierten 
Mineralstoffen, Vitaminen und Spurenelemen-
ten. Speziell für sportlich aktive Menschen 
entwickelt. Mit leckerem Orangen- oder  
Limettengeschmack.

PZN 00737396
20 Brausetabletten, 
ORANGE = 240 g
UVP 17,48 €

15,95�€
66,46 €/1 kg

PZN 07314463
440 g Pulver, 
AUSDAUER
UVP 21,99 €

20,95�€
47,61 €/1 kg

A-Z�KOMPLEX- 
ratiopharm

Nahrungsergänzungsmittel mit  
wertvollen Vitaminen & Mineralstoffen.

PZN 01433391
100 Tabletten  
= 145 g

UVP 34,50 €

23,95�€
165,17 €/1 kg

Compeed�BLASEN- 
PFLASTER�MIXPACK

Zur Behandlung von Blasen an den Füßen – mit 
Hydrokolloid-Technologie zur sofortigen Schmerz-
linderung. Medizinprodukt.

PZN 18021913
10 Pflaster, 
MIXPACK
UVP 14,69 €

12,95�€

bis zu  

43 % 
sparen 

31 % 
sparen 



52 % 
sparen 

NUROFEN*1

Wirkstoff: Ibuprofen. Anw.: Saft 
& Schmelztabletten: Kurzzeit. 
symptom. Behandlung leichter bis 
mäßig starker Schmerzen, Fieber. 
Weichkapseln: zusätzlich bei 
Schmerzen in Zusammenhang  
mit Erkältungen. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP Sanicare Preis Grundpreis
16538227 100 ml FIEBERSAFT, ERDBEER 40 mg/ml 7,57 5,25 € 52,50 €/1 l
16225037 20 Weichkapseln, 400 mg 10,48 6,95 €
11550548 24 Schmelztabletten, Lemon 19,71 13,95 €

SUPERPEP Reise Kaugummi*

GeloRevoice

Bei Halskratzen, Hustenreiz, Heiserkeit, Stimmversagen, Schluckbeschwerden. Die enthaltenen Gelbildner bilden 
einen Schutzfilm, der die Schleimhaut vor weiteren Angriffen schützt. Medizinprodukte.
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis
01712470 20 Lutschtabletten, Kirsch-Menthol 10,75 7,95 €
08846050 20 Lutschtabletten, Cassis-Menthol 10,75 7,95 €
08846067 20 Lutschtabletten, Grapefruit-Menthol 10,75 7,95 €
15201371 20 Lutschtabletten, Holunderblüte-Mentholfrei 10,75 7,95 €

PZN 04877929
10 Kaugummi
AVP 12,65 €

9,45 €
PZN 07560067
20 Kaugummi
AVP 21,75 €

16,95 €

NasenSpray-ratiopharm*

2+

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. 
Anw.: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen, bei an-
fallsw. auftretendem Fließschnupfen, 
allerg. Schnupfen. Kinder: Für Kinder 
zw. 2 bis 6 Jahren. Weitere Produkt- 
details: www.sanicare.de

PZN 00999854
10 ml Nasenspray, 
Kinder
AVP 4,24 €

2,75 €
275,00 €/1 l

PZN 00999848
15 ml Nasen- 
spray, Erw.
AVP 7,50 €

4,45 €
296,67 €/1 l

Bepanthen  
WUND- UND HEILSALBE*

0+

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anw.: Zur Unterstützung der Heilung 
bei oberflächlichen leichten Haut- & 
Schleimhautschädigungen. 
Hinw.: Enth. Wollwachs, Stearyl-
alkohol & Cetylalkohol.

PZN 01580241
20 g Salbe
AVP 7,69 €

5,95 €
297,50 €/1 kg

PZN 01578818
50 g Salbe
AVP 12,89 €

9,95 €
199,00 €/1 kg

Neurexan*

Die Anw. leiten sich von den homöopath. Arznei- 
mittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen & 
nervöse Unruhezustände. Hinw.: Enth. Lactose.

Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anw.: Zur Vorbeugung & 
Behandlung bei leichten Fällen der Reiseübelkeit. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 04143009
50 Tabletten
AVP 15,97 €

11,95 €
PZN 04115272
100 Tabletten
AVP 28,29 €

21,95 €

Loperamid akut – 1 A 
Pharma*

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. 
Anw.: Zur symptom. Behandlung von akuten Durch-
fällen für Erw. & Jugendl. ab 12 Jahren, sofern keine 
ursächliche Therapie zur Verfügung steht.
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de

PZN 01338066
10 Hartkapseln
AVP 3,67 €

1,75 €

octenisept*

WUND-DESINFEKTION SPRAY: Anw.: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden antiseptischen 
Wundbehandlung. Hinw.: Desinfektionsmittel sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung & Pro-
duktinformation beachten. GEL: Optimiert das Wundmilieu für eine schnelle & einfache Wundheilung bei akuten 
Wunden, leichten Verbrennungen oder Sonnenbrand. Dank des handlichen Formats optimal für die Haus- oder 
Reiseapotheke. Medizinprodukt.

PZN 07317711
20 ml GEL
UVP 8,02 €

5,95 €
297,50 €/1 l

PZN 18450301
100 ml WUND-
DESINFEKTION SPRAY*
UVP 15,90 €

12,95 €
129,50 €/1 l

Synofen*1

Anw.: Zur kurzzeitigen symptom. Behandlung von 
leichten bis mäßig starken Schmerzen. Speziell an-
wendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwen-
dung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert 
werden können.

PZN 18218509
10 Filmtabletten
AVP 7,28 €

3,95 €
PZN 18218515
20 Filmtabletten
AVP 10,98 €

5,75 €

bis zu  

48 % 
sparen 
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Haus- & Reiseapotheke

6 Bestell-Hotline: 05424 - 6 470 100  ·  Mo. - Fr. 8 - 18 Uhr, Sa. 8 - 14 Uhr

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!  AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet 
nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. 
Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.



Meine persönlichen Daten

Mein Zahlungswunsch

Zahlungsempfänger:
Sanicare-Apotheke
BS-Apotheken OHG
Grüner Weg 1, 
49196 Bad Laer
Gläubiger-ID:
DE93ZZZ00000479803

Meine Bestellung rezeptfreier Artikel
Hiermit bestelle ich nachfolgend aufgeführte Artikel zu den mir bekannten Geschäftsbedingungen. 
Hinweis: Diese findest du auf unserer Homepage www.sanicare.de. Auf Wunsch schicken wir dir die AGB auch gerne zu.

Frau

per SEPA-Lastschriftmandat 
(Bitte nachfolgende Felder ausfüllen.)

per Rechnung/ 
Überweisung

Datum Unterschrift

Name / Firmenbezeichnung*

Straße*

PLZ*

E-mail

Kontoinhaber (falls abweichend)

IBAN

D E
BIC

Ich ermächtige / Wir ermächtigen alle anfallenden Zahlungen von meinem / unserem Konto einzuziehen. 
Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die eingezogenen Lastschriften einzulösen. Die Einzugsermächtigung gilt bis auf Widerruf.
Alle Angaben zur Vertragserfüllung unterliegen den Datenschutzbestimmungen, einzusehen unter www.sanicare.de/datenschutzerklaerung. 
Ab einem Bestellwert von 29€ liefern wir versandkostenfrei, darunter fallen Versandkosten in Höhe von 3,95€ an.

Geldinstitut

* Bitte für die korrekte Bestellabwicklung ausfüllen!

Telefon tagsüber*

Vorname*

Hausnummer*

Ort*

Herr Firma

Kundennummer/ Mandatsreferenz- 
nummer (falls vorliegend) Geburtsdatum (TT/MM/JJJJ)

Anzahl Artikel-Nr. (PZN) Artikelbezeichnung Form (z.B. Tabletten) Pckg.-Größe  (z.B. 50 St.)

1 Nach interner Registrierung werden deinem Kundenkonto automatisch 5 € gutgeschrieben. Der um 5 € geminderte Betrag wird dir beim nächsten Einkauf  
freiverkäuflicher Produkte einfach von deinem Rechnungsbetrag abgezogen. Gutschein ist nicht mit anderen Aktionsnummern kombinierbar. Gilt nicht für Rezept- 
oder Bücher-Bestellungen, nicht für Sanicare-Mitarbeiter und ist nicht rückwirkend einlösbar. Keine Barauszahlung möglich. Bitte Mindestbestellwert beachten. 

Unser Tipp: Jetzt mit diesem Bestellschein für das SEPA-Lastschriftmandat bei Sanicare registrieren und  
5 €1-Rabatt für deinen nächsten Einkauf freiverkäuflicher Produkte sichern!

Bitte sendet mir ein persönliches Medikationsprofil.

Weitere Produktdetails 
auf www.sanicare.de

Gleich mitbestellen

Apotheken-Hotline
05424 - 6 470 100
Mo. - Fr. 8 - 18 Uhr,  
Sa. 8 - 14 Uhr

Rezepte an: Sanicare-Versand- 
apotheke, Postfach, 49195 Bad Laer
E-Mail: service@sanicare.de
24 Stunden online shoppen:  
www.sanicare.de
Fax: 05424 - 6 470 109
Haus- und Lieferadresse: 
Sanicare-Versandapotheke  
BS-Apotheken OHG, Grüner Weg 1, 
49196 Bad Laer

Folge uns

Chlorhexamed*
Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). Anw.: Mundgel: Vorübergehende un-
terstütz. Behandlung bei bakteriell bedingten Entzündungen des Zahnfleisches 
& der Mundschleimhaut. FORTE: Zur vorübergehenden Keimzahlreduktion, bei 
eingeschränkter Mundhygienefähigkeit & zur unterstütz. Behandlung bei  bakte-
riell bed. Zahnfleischentzündungen. Mundspülung: Durch die niedrigere Konzen-
tration von Chlorhexidin kann die Mundspülung täglich verwendet werden. 
Weitere Produktdetails: www.sanicare.de
PZN Inhalt & Artikelbezeichnung AVP UVP Preis Grundpreis
16124135 9 g Mundgel 8,50 5,95 €
16013298 50 g Mundgel 14,48 10,95 € 219,00 €/1 kg
12574692 300 ml Mundspülung, FORTE alkoholfrei 0,2% 17,56 12,95 € 43,17 €/1 l
09642869 600 ml Mundspülung, FORTE alkoholfrei 0,2% 25,49 19,95 € 33,25 €/1 l
16393823 500 ml Mundspülung, TÄGLICHE 0,06% 8,99 6,75 € 13,50 €/1 l

Kamistad Gel*

Anw.: Zur Behandlung von leichten 
Entzündungen des Zahnfleisches & 
der Mundschleimhaut. 
Weitere Produktdetails: 
www.sanicare.de

PZN 03927045
10 g Gel
AVP 13,86 €

8,95 €
895,00 €/1 kg
PZN 03927039
20 g Gel
AVP 20,37 €

13,95 €
697,50 €/1 kg

elmex gelée*

Anw.: Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstüt-
zung der Behandl. der Initialkaries & Behandl. über-
empfindlicher Zahnhälse. Hinw.: Enth. Propylenglycol, 
Pfefferminz- & Krauseminzöl.

PZN 03120822
25 g Dentalgel
AVP 17,98 €

13,95 €
558,00 €/1 kg

Aciclostad  
gegen Lippenherpes*

Wirkstoff: Aciclovir. Anw.: Zur lindernden Behandl. 
von Schmerzen & Juckreiz bei häufig wiederkehrenden 
Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im Lippen- 
bereich (rezidivierender Herpes labialis). 
Hinw.: Enth. Cetylalkohol & Propylenglycol.

PZN 00729971
20 Brausetabletten = 94 g
UVP 11,02 €

5,95 €
63,30 €/1 kg

PZN 06873114
2 g Creme
AVP 5,41 €

2,25 €

58 % 
sparen 

46 % 
sparen 

Kennst du schon  
unsere App?

Jetzt downloaden 
und bestellen

Gesund im Mund

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke!  AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet 
nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. 
Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.

Calcium-Sandoz Sun

bis zu  

35 % 
sparen 
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Unsere Empfehlungen

8 Bestell-Hotline: 05424 - 6 470 100  ·   Mo. - Fr. 8 - 18 Uhr, Sa. 8 - 14 Uhr

*�Zu�Risiken�und�Nebenwirkungen�lesen�Sie�die�Packungsbeilage�und�fragen�Sie�Ihre�Ärztin,�Ihren�Arzt�oder�in�Ihrer�Apotheke!��AVP: Üblicher Apothekenverkaufspreis berechnet 
nach der Arzneimittelpreisverordnung. UVP: Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.sanicare.de. 
Angebote & Aktionsartikel nur solange der Vorrat reicht. Änderungen bei Druckfehlern vorbehalten. Preise inkl. Mehrwertsteuer. Preise gültig bis 30.06.2025.

GLEICH�DOPPELT�GESPART

Weitere Details zu den Produkten: www.sanicare.de     |     Wöchentlich neue�Angebote auf einen Blick im Sanicare-Newsletter!

HYLO
Bietet für jeden Schweregrad 
des trockenen Auges & die damit 
einhergehenden Beschwerden 
das passende Produkt. FRESH: 
Der Frischekick für müde & ge-
stresste Augen. COMOD: Zur 
langanhaltenden Befeuchtung 
mit hochwertiger Hyaluronsäure 
– hervorragend verträglich. GEL:�
Intensive Pflege bei starken & 
dauerhaften Beschwerden. DUAL�
PZN Inhalt�&�Artikelbezeichnung UVP Sanicare Preis Grundpreis
01927006 10 ml Augentropfen, FRESH 10,95 8,95 € 895,00 €/1 l
00495970 10 ml Augentropfen, COMOD 15,95 12,95 € 1295,00 €/1 l
06079422 10 ml Augentropfen, GEL 17,95 14,95 € 1495,00 €/1 l
13833434 10 ml Augentropfen, DUAL INTENSE 19,95 16,95 € 1695,00 €/1 l
01632995 2x 10 ml Augentropfen, CARE 30,45 25,95 € 1297,50 €/1 l

Tebonin�konzent�240�mg*

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anw.: Zur Verbesserung einer altersbedingten Ver-
schlechterung geistiger Fähigkeiten & der Lebens- 
qualität bei leichter Demenz. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�07752039
60 Filmtabletten
AVP 98,90 €

82,95�€
PZN 07752045
120 Filmtabletten
AVP 179,90 €

139,95�€

GeloMyrtol�forte*

6+

Anw.: Zur Schleimlösung & Erleichterung des Abhus-
tens bei akuter & chronischer Bronchitis. Zur Schleim-
lösung bei Entzünd. der Nasennebenhöhlen. Bei Erw., 
Jugendl. & Kdr. ab 6 Jahren. Hinw.: Enth. Sorbitol.

• magensaftresistent

PZN�01479157
20 Weichkapseln
AVP 14,80 €

10,95�€
PZN�01479163
100 Weichkapseln
AVP 51,40 €

39,95�€

DulcoLax�DRAGÉES*

Wirkstoff: Bisacodyl. 
Anw.:�Bei Verstopfung & Erkrankungen, die eine er-
leichterte Darmentleerung erfordern. 
Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�08472939
40 Dragées, 
Blister*
AVP 11,32 €

7,95�€
PZN�06800196
100 Dragées, 
Dose*
AVP 21,93 €

15,95�€

PZN Inhalt�&�Artikelbezeichnung UVP AVP Preis Grundpreis Ersparnis

81902888 Bronchicum Elixier*  1 Doppelpack (2x 100 ml Flüssigkeit = 200 ml) 19,94 13,45 € 67,25 €/1 l 33 %

81905119 Diclox forte ratiopharm*  1 Doppelpack (2x 150 g Schmerzgel, Diclox = 300 g) 52,38 28,95 € 96,50 €/1 kg 45 %

80136481 GAVISCON DUAL Kautabletten*  1 Doppelpack (2x 16 Kautabletten) 17,94 11,95 € 33 %

81888102 Grippostad C*2  1 Doppelpack (2x 24 Hartkapseln) 33,98 20,95 € 38 %

81890926 Hoggar NIGHT*  1 Doppelpack (2x 20 Tabletten) 33,04 20,95 € 37 %

81891251 Lasea*  1 Doppelpack (2x 56 Weichkapseln) 89,90 68,95 € 23 %

81892492 nasic*  1 Doppelpack (2x 15 ml Nasenspray = 30 ml) 17,90 11,95 € 398,33 €/1 l 33 %

81902894 Soledum forte*  1 Doppelpack (2x 20 Kapseln, magensaftresistent) 25,90 16,95 € 35 %

81897383 VIGANTOLVIT Vitamin D3 2000 I.E.  1 Doppelpack (2x 120 Kapseln = 43,2 g) 35,98 26,95 € 623,84 €/1 kg 25 %

81902724 WICK ZzzQuil GUTE NACHT  1 Doppelpack (2x 60 Weichgummis = 360 g) 49,98 34,95 € 97,08 €/1 kg 30 %

Voltaren�Schmerzgel�forte*

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.�Anw.:�Zur 
lokalen, symptom. Behandl. von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge 
eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- & Unfallverlet-
zungen. Weitere�Produktdetails:�www.sanicare.de

PZN�11240397
180 g Gel
AVP 33,64 €

23,95�€
133,05 €/1 kg

bis zu  

30 % 
sparen 

INTENSE:�Zur intensiven Befeuchtung & langanhaltenden Linderung ent-
zündlicher Symptome. CARE: Mit zusätzlichem Dexpanthenol zur Unter-
stützung der Heilung der Augenoberfläche. Medizinprodukte.
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